Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito municipal, com cópia a Empresa Sabesp, solicitando que haja uma

campanha a fim de que seja realizada em toda cidade a divulgação da necessidade de se

economizar água.

1111111E1111111111
Protocolo: 0000170/2015

02/02/2015 - 15:03:22
REQ Requerimento 133/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A EMPRESA
SABESP. SOLICITANDO QUE HAJA UMA CAMPANHA A FIM DE
QUE SEJA REALIZADA EM TODA CIDADE A DIVULGAÇÃO DA
NECESSIDADE DE SE ECONOMIZAR ÁGUA.

APROVADO
O 2 FEV.

~odor Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que é visível à real necessidade de que seja efetuada campanha em todas as

cidades sobre a economia de água;

Considerando que tal trabalho de conscientização antecipado fará com que o problema de falta

de água não atinja nossa cidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito municipal, solicitando

informações com relação a obra de rede de esgoto no bairro do Goiabal.

Plenário Dr. Francisco Romano de 01 ira, 02 de fevereiro de 2015.

Vereador 	er ey iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Lotcamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1